
 1 

Na temelju članka 67. stavka 1. u svezi članka 64. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-

senjske županije broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 29. rujna 

2022. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

 O II. IZMJENAMA PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 

 

I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  

 

Članak 3. Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu (Županijski 

glasnik Ličko-senjske županije broj 41A/21, 14/22), (u daljnjem tekstu Program) mijenja se i glasi: 

 

 

(1) U 2022. godini planiraju se sljedeće investicije: 

 
1. Nerazvrstane ceste 

 

a) Nerazvrstane ceste koje će graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada   

    Novalje 

 

R. 

br. 
Komunalna infrastruktura Iznos* 1. Izmjena*  2. Izmjena* Novi iznos* 

1. 

Asfaltiranje na području Grada 

Novalje (prekopi, oborinska 

odvodnja, Špital, odvojci u Ulici Put 

Bab, asfaltiranje makadamskih 

puteva) 

2.500.000,00 - - 2.500.000,00 

2. 

Izgradnja ogradnih zidova uz ceste 

(Caskin put, Potočnica, Šonjevi stani, 

ograđivanje gradskih parcela) 

500.000,00 - - 500.000,00 

3. Rekonstrukcija Primorske ulice 17.640.000,00 75.000,00 - 17.715.000,00 

4. 
Uređenje povijesne jezgre Grada 

Novalje (Istarska ulica) 
800.000,00 -100.000,00 - 700.000,00 

5. 
Sufinanciranje izgradnje prometnica 

sa ŽUC-om 
150.000,00  - - 150.000,00 

UKUPNO: 21.590.000,00 -25.000,00 - 21.565.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori 

financiranja* 

Komunalni 

doprinos 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog 

proračuna 

Opći prihodi 

i primici - 

Grad 

Prihodi od 

spomeničke 

rente 

Prihodi od 

poreza 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijs

ke imovine 

UKUPNO 

Komunalna 

infrastruktura 



 2 

Asfaltiranje na 

području Grada 

Novalje  

 2.070.000,00 

 

 

 

430.000,00 2.500.000,00 

Izgradnja ogradnih 

zidova uz ceste                          
500.000,00  

    

500.000,00 

Rekonstrukcija 

Primorske ulice 
 17.640.000,00 75.000,00 

   

17.715.000,00 

Uređenje povijesne 

jezgre Grada 
Novalje (Istarska 

ulica) 

370.000,00 300.000,00  30.000,00 

  

700.000,00 

Sufinanciranje 

izgradnje 
prometnica sa ŽUC-

om 

  

  

150.000,00 

 

150.000,000 

UKUPNO 870.000,00 20.010.000,00 75.000,00 30.000,00 150.000,00 430.000,00 21.565.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Vrijednost radova za nerazvrstane ceste koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

Grada Novalje planira se u ukupnom iznosu od 21.565.000,00 kuna, a financirat će se s naslova 

komunalnog doprinosa u iznosu od 870.000,00 kuna, kapitalne pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 

20.010.000,00 kuna, općih prihoda i primitaka – Grad u iznosu od 75.000,00 kn, prihoda od spomeničke 

rente u iznosu od 30.000,00, prihoda od poreza u iznosu od 150.000,00 kn te prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine u iznosu od 430.000,00 kuna. 

 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

a) Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se graditi u 

uređenim dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 

 

R.br. 
Komunalna 

infrastruktura 
Iznos * 1. Izmjena* 2. izmjena* Novi iznos* 

1. 
Šetnica oko Punte Vrtića 

(I. faza) 
1.500.000,00 -200.000,00 - 1.300.000,00 

UKUPNO: 1.500.000,00 -200.000,00 - 1.300.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori financiranja* 
Kapitalna pomoć iz 

državnog proračuna 

Ostali prihodi za 

posebne namjene 
UKUPNO 

Komunalna infrastruktura 

Šetnica oko Punte Vrtića 

(I. faza) 
1.000.000,00 300.000,00 1.300.000,00 

UKUPNO 1.000.000,00 300.000,00 1.300.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Vrijednost radova za javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila koje će se 

graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada planira se u ukupnom iznosu od 1.300.000,00 



 3 

kuna, a financirat će se s naslova kapitalnih pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 1.000.000,00 te iz 

ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 300.000,00 kuna. 

 

3. Javne zelene površine 

 

a) Javne zelene površine koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja Grada Novalje 

 

R.br. 
Komunalna 

infrastruktura 
Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* Novi iznos* 

1. 
Nabava opreme za 

dječja igrališta 
400.000,00 - - 400.000,00 

2. 

Rekonstrukcija i 

dogradnja sportskog 

centra 

1.550.000,00 - - 1.550.000,00 0,00 

UKUPNO: 1.950.000,00 - - 1.550.000,00 400.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori financiranja* 
Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 
UKUPNO 

Komunalna infrastruktura 

Nabava opreme za dječja igrališta 400.000,00 400.000,00 

UKUPNO 400.000,00 400.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Vrijednost radova za javne zelene površine planira se u ukupnom iznosu od 400.000,00 kuna, a financirat će 

se s naslova prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 

 

4. Opća javna namjena 

 

a) Opća javna namjena – uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 

 

R. 

br. 
Komunalna infrastruktura Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena * Novi iznos* 

1. 

Projektna dokumentacija  

- Heliodrom 

- Projekti i studije 

(prometnice u zoni 

Zaglava-Prozor, zoni 

Čiponjac II, rotor na 

južnom ulasku u Grad, 

rotor Caska, nogostup 

nasuprot PZ Čiponjac, 

nogostup uz DC106 

nasuprot zone 

Čiponjac, prometnica 

Škuncini stani Gajac, 

projekti uređenja plaža 

1.069.000,00 -  1.069.000,00 

100.000,00 -  100.000,00 

800.000,00 - 50.000,00 850.000,00 



 4 

i dječjih igrališta)  

- Strategija razvoja 

Grada Novalje 

119.000,00 - - 119.000,00 

2. 
Otkup čestica za izgradnju 

infrastrukture 
1.000.000,00 1.000.000,00 200.000,00 2.200.000,00 

3. 

Nabavka komunalne opreme                                       

(videonadzor, klupe, koševi, 

štandovi) 

350.000,00 - 294.000,00 644.000,00 

UKUPNO: 2.369.000,00 1.000.000,00 544.000,00 3.913.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori 

financiranja* 

Komunalni 

doprinos 

Komunalna 

naknada 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijs

ke imovine 

Kapitalna pomoć iz 

državnog/županijs

kog 

proračuna/pomoć 

izvanproračunskih 

korisnika 

Prihodi od 

poreza 

Ostale 

kapitalne 

donacije 

UKUPNO 

Komunalna 

infrastruktura 

Projektna 

dokumentacija 
850.000,00   100.000,00 119.000,00  1.069.000,00 

Otkup čestica za 

izgradnju 
infrastrukture 

1.345.000,00  855.000,00    2.200.000,00 

Nabavka 

komunalne opreme 
 360.000,00  144.000,00  140.000,00 644.000,00 

UKUPNO 2.195.000,00 360.000,00 855.000,00 244.000,00 119.000,00 140.000,00 3.913.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Vrijednost radova opće javne namjene planira se u ukupnom iznosu od 3.913.000,00 kuna, a financirat će se s 

naslova komunalnog doprinosa u iznosu od 2.195.000,00 kuna, komunalne naknade u iznosu od 360.000,00 

kuna, prihoda od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 855.000,00 kuna kapitalne pomoći iz državnog 

proračuna u iznosu od 100.000,00 kuna, pomoći izvanproračunskih korisnika u iznosu od 144.000,00 kuna, 

prihoda od poreza u iznosu od 119.000,00 kuna i ostale kapitalne donacije u iznosu od 140.000,00 kuna.  

 

5. Javna rasvjeta  

a) Javna rasvjeta – uređeni dijelovi građevinskog područja Grada Novalje 

 

R. br. 
Komunalna 

infrastruktura 
Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena* Novi iznos* 

1. Širenje javne rasvjete 600.000,00 20.000,00 30.000,00 650.000,00 

UKUPNO: 600.000,00 20.000,00 30.000,00 650.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori financiranja* 
Komunalni 

doprinos 

Ostali prihodi za 

posebne namjene 
UKUPNO 

Komunalna infrastruktura 

Širenje javne rasvjete 35.000,00 615.000,00 650.000,00 

UKUPNO 35.000,00 615.000,00 650.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 



 5 

 
Vrijednost radova iz ovog stavka planira se u ukupnom iznosu od  650.000,00 kuna, a financirat će se s naslova 

komunalnog doprinosa u iznosu od 35.000,00 kuna i ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 

615.000,00 kuna. 

 
(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

R. 

br. 
Stavka Iznos* 1. Izmjena* 2. Izmjena * Novi iznos* 

1. Nerazvrstane ceste 21.590.000,00 -25.000,00 - 21.565.000,00 

2. 

Javne prometne 

površine na kojima 

nije dopušten 

promet motornih 

vozila 

1.500.000,00 -200.000,00 - 1.300.000,00 

3. 
Javne zelene 

površine 
1.950.000,00 - - 1.550.000,00 400.000,00 

4. 
Opća javna 

namjena 
2.369.000,00 1.000.000,00 544.000,00 3.913.000,00 

5. Javna rasvjeta 600.000,00 20.000,00 30.000,00 650.000,00 

UKUPNO 28.009.000,00 795.000,00 -976.000,00 27.828.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

 

Izvori 

financiranja* 
Komunalni 

doprinos 

Komunalna 

naknada 

Kapitalna 

pomoć iz 

državnog/ 

županijskog 

proračuna 

Prihodi 

od poreza 

Prihodi od 

prodaje 

nefinancijske 

imovine 

Ostali 

prihodi za 

posebne 

namjene 

Opći 

prihodi i 

primici – 

GRAD 

/ostale 

kapitalne 

donacije 

Prihod od 

spomenič

ke rente 

UKUPNO 

Komunalna 

infrastruktura 

Nerazvrstane 

ceste 
870.000,00  20.010.000,00 150.000,00 430.000,00  75.000,00 30.000,00 21.565.000,00 

Javne prometne 
površine na 

kojima nije 

dopušten 
promet 

motornih vozila 

  1.000.000,00   300.000,00  

 

1.300.000,00 

Javne zelene 
površine 

 
 

 
 

400.000,00 
 

 
 

400.000,00 

Opća javna 

namjena 
2.195.000,00 360.000,00 244.000,00 119.000,00 855.000,00  140.000,00 

 

3.913.000,00 

Javna rasvjeta 35.000,00     615.000,00  

 

650.000,00 

UKUPNO 3.100.000,00 360.000,00 21.254.000,00 269.000,00 1.685.000,00 915.000,00 215.000,00 30.000,00 27.828.000,00 

*vrijednosti su izražene u HRK 

Članak 2. 

 Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 

 



 6 

 Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2022. godinu iznosi 27.828.000,00 kuna. 

 

 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj Program objavit će se u Županijskom glasniku Ličko Senjske Županije. 

 

 

 

KLASA: 024-02/22-01/47 

URBROJ: 2125-6-02-22-2 

Novalja, 29. rujna 2022. g. 
 

 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik: 

Matej Gušćić, struč. spec. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


